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VERTINIMAS 

 

VADOVĖLIO PASKIRTIS 

Ispanų kalbos vadovėlis Experiencias Internacional 1 yra skirtas A1 kalbos mokėjimo 

lygio (pradedantysis vartotojas) ugdymui. Jis tinkamas ugdyti antrosios užsienio kalbos 

įgūdžius vidurinio ugdymo pakopos I klasėje (1 mokymo metai) ir/ar jaunimo bei 

suaugusiųjų ugdymui. Vadovėlis orientuotas į realaus gyvenimo situacijas ir tikslus, 

siekiant skatinti besimokančiųjų motyvaciją, socialinių ir komunikacinių gebėjimų plėtrą 

bei kultūrinį sąmoningumą. Dėmesys skiriamas ne tik kalbinių žinių kaupimui, bet ir 

asmeniniam besimokančiojo tobulėjimui, socialinei integracijai, empatijai ir 

tarpkultūriniam dialogui. Vadovėlis tinkamas ugdyti šio lygio Bendrojoje programoje 

numatytas II-osios užsienio (ispanų) kalbos dalyko ir bendrąsias kompetencijas. 

 

METODINIAI PRINCIPAI 

Vadovėlis Experiencias Internacional grindžiamas kompetencijomis grįsto mokymo(si) 

principais, kuriuose ypatingas dėmesys skiriamas veiklų metodams: aktyviam 

besimokančiųjų įtraukimui, patirtinio mokymosi skatinimui, refleksijai ir 

bendradarbiavimui.  

Mokymas organizuojamas naudojant: 

 Kontekstualizuotas situacijas: autentiškus dokumentus (nuotraukas, skelbimus, 

tinklaraščio įrašus); 

 Projektinį mokymąsi (užduotys kiekvienos dallies pabaigoje); 

 Mišrųjį mokymąsi, papildant spausdintą medžiagą skaitmeniniais ištekliais; 

 Įtraukią ir diferencijuotą aplinką, pritaikytą įvairių gebėjimų mokiniams 

Vadovėlis remiasi progresyviu gramatikos ir leksikos įsisavinimu, paremtu natūralia 

kalbos vartosena, neatskiriamai susijusia su sociokultūriniu kontekstu. 



Vadovėlio struktūra ir komponentai 

Experiencias Internacional 1 suskirstytas į temines sekcijas, kuriose: 

 Kiekvienas skyrius susideda iš trijų sekų, orientuotų į skirtingus komunikacinius 

tikslus; 

 Sekos vystomos per autentinius tekstus ir situacijas, atspindinčias realų gyvenimą; 

 Kiekvieno skyriaus pabaigoje pateikiama projektinė užduotis, vadinama „Mano 

patirtis“(„Mi experiencia“), kur besimokantieji integruoja ir taiko viską, ko 

išmoko; 

 Gramatika ir žodynas įtvirtinami per aiškiai struktūruotas užduotis bei papildomus 

praktinės veiklos ir fonetikos skyrius.  

 Įtraukta skiltis „Patirtis su kultūra“, skatinanti pažinti ispanakalbių šalis ir kultūrą; 

 Papildomos veiklos ruošia studentus oficialiems ispanų kalbos egzaminams, pvz., 

DELE A1. 

 

Didelis dėmesys skiriamas įsivertinimui ir mokymosi refleksijai, įgyvendinant kryptingą 

mokymosi stebėjimą. 

Komponentai: 

- Mokytojo knygą su metodinėmis gairėmis ir pasiūlymais diferencijuotam mokymui; 

- Skaitmeninę versiją, leidžiančią naudoti šiuolaikines interaktyvias priemones (ELE 

Digital platforma); 

- Garso įrašus klausymo įgūdžiams tobulinti; 

- Vaizdo medžiagą komunikacinių gebėjimų vystymui („Misterio en Madrid“siužeto 

linija). 

Experiencias Internacional 1   yra pirmoji dalis iš keturių lygių vadovėlių serijos. 

 

Vadovėlį vertino:  
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